
 

 

Liceo Statale “Ettore MAJORANA” 

Scientifico, Linguistico, Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Ratti, 88 - 20017 RHO (MI) tel. 029302358  

Codice ministeriale MIPS120003 – Codice fiscale 93527280155 

Sito web www.liceomajoranarho.edu.it  

mips120003@istruzione.it   PEC: mips120003@pec.istruzione.it 

 

 Rho, 17 ottobre 2022 

Ai Genitori 

Ai Docenti 

Al Personale A.T.A. 

Al Sito  

All’Albo della Scuola 

Alla Commissione Elettorale 

 

Circolare N. 83 

 

OGGETTO:  Elezioni del Consiglio di Istituto componente Docenti – ATA - Genitori 

(a.s.  2022-2023) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il Testo Unico approvato con Decreto legislativo 16.04.1994 n. 297, parte I^ - Titolo 

I^, concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola; 

• VISTA l’O.M. n. 267 in data 04.08.1995; 

• VISTA la C.M. n. 296, prot. n. 4695, in data 01/07/1998; 

• VISTA l'O.M. n. 277 del 17/06/1998; 

• VISTA la CIRC. MIUR N. 24032 del 6 ottobre 2021 

• VISTA la Nota MI 0027660 del 03/10/2022 

 

D E C R E T A 

L'indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto per le componenti DOCENTI – ATA – 

GENITORI 

 per l’a. s. 2022-2023. 

 

Lo scadenziario degli adempimenti elettorali è il seguente: 

 

1 Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 9 del 

20° giorno e non oltre le ore 12 del 15° giorno 

antecedente le votazioni. 

Dalle ore 9.00 del 31/10/2022  

alle ore 12.00 del 04/11/2022 

2 Propaganda elettorale: dal 18° giorno al 2° giorno 

antecedente le votazioni 

dal 02/11/2022 al 18/11/2022 

 

3 Nomina dei componenti seggi: non oltre il 5° giorno 

antecedente le votazioni 

Entro 15/11/2022 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Elisa Iacazio 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art.3, c. 2 del D.lgs. n. 39/93) 



 

 

 

 

 

 

 

MODALITA’ OPERATIVE  

PRESENTAZIONE DELLE LISTE 
 

Il numero massimo di candidati per ogni lista è di 16 per la componente Docenti, 8 per la componete 

Genitori e 4 per la componete ATA. 

I presentatori (per ogni lista) devono essere almeno 20. Un presentatore di lista non può essere 

candidato e non può firmare per più liste.  

La modulistica potrà essere ritirata presso l’Ufficio di Vicepresidenza a partire dal 25 ottobre. 

Ciascuna lista (ai sensi dell’O.M. 215 del 5/7/91) deve essere contraddistinta da un motto. 

Ciascuna lista individua il proprio Rappresentante di lista (il primo dell’elenco dei presentatori), 

che si occuperà dei rapporti con la Commissione Elettorale o la Vicepresidenza per l’organizzazione 

della propaganda.  

ATTENZIONE: Le firme dei candidati e dei presentatori vanno apposte in presenza di un 

pubblico ufficiale e autenticate dallo stesso, dietro presentazione di Carta d’Identità. Pertanto 

si dispone che la firma dei candidati e dei presentatori avvenga rivolgendosi al Dirigente 

Scolastico o al Collaboratore Vicario (a piccoli gruppi, su appuntamento). Secondo quanto 

disporrà il Collaboratore Vicario, le liste potranno essere depositate in Vicepresidenza al fine 

di permettere la firma dei candidati e dei presentatori anche in tempi diversi.  

Quando saranno state raccolte tutte le firme dei candidati e dei presentatori, la lista si potrà ritenere 

presentata e – in presenza del Rappresentante di Lista - la Commissione elettorale assegnerà alla 

lista un numero romano, secondo l’ordine di presentazione. 
 

OPERAZIONI DI VOTAZIONE 

 

I Genitori si recheranno per votare domenica 20 novembre nel seggio istituito in Auditorium dalle 

ore 9.00 alle ore 13.30. 

 

I Docenti e gli ATA si recheranno per votare lunedì 21 novembre nel seggio istituito in Auditorium 

dalle ore 8.20 alle ore 15.00. 

 

Si ricorda che si possono esprimere al massimo 2 preferenze. 
 

Si invitano i Genitori, i Docenti e gli ATA ad attenersi scrupolosamente all’orario indicato per 

permettere il regolare svolgimento delle elezioni.  

 

PROPAGANDA ELETTORALE  

 

La propaganda elettorale si svolgerà nei tempi indicati, secondo forme che saranno concordate tra la 

Presidenza e i Rappresentanti di Lista.  
 

Per qualsiasi chiarimento rivolgersi ai Docenti Fulciniti e Longo, membri della Commissione 

Elettorale. 

Data la rilevanza degli effetti delle elezioni, si raccomanda a tutti di non far mancare la propria 

presenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Elisa Iacazio 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art.3, c. 2 del D.lgs. n. 39/93) 

 


